

# I/S Bredbånd Nord

CVR-nr. 28 66 67 13

## Årsrapport for 2012

---

Nærværende årsrapport er godkendt af bestyrelsen, jf. vedtægternes § 3, den 14 / 2 2013

Karl Erik Nørgaard

---



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Pengestrømsopgørelse	15
Anvendt regnskabspraksis	16 - 20
Noter	21 - 24

---

---

## Selskabet

---

I/S Bredbånd Nord  
Håndværkervej 27  
9700 Brønderslev  
Telefon: 98 88 99 90  
Telefax: 98 88 99 70  
www.bredbaandnord.dk  
E-mail: info@bredbaandnord.dk  
Hjemsted: Brønderslev  
CVR-nr.: 28 66 67 13

---

## Bestyrelse

---

Valgt af Nord Energi Fibernet A/S:  
Karl Erik Nørgaard, Tylstrup, formand  
Ole Thomsen, Hjallerup  
Søren Juul Hansen, Aalborg  
Jens Møller Lee, Hjørring  
Ivan Vinther Andersen, Ålbæk  
Peder Kjeldgaard, Hjørring  
Valgt af Nyfors Fibernet A/S:  
Mogens Kristiansen, Åbybro, næstformand  
Bo Kristensen, Løkken  
Henrik Mentz, Vodskov

---

## Direktion

---

Søren Juul Hansen

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

## Pengeinstitut

---

Spar Nord Bank, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for I/S Bredbånd Nord.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten er godkendt af bestyrelsen.

Brønderslev, den 14. februar 2013

**Direktionen**

Søren Juul Hansen

**Økonomichef**

Aase Røjgaard Fly

**Bestyrelsen**

Karl Erik Nørgaard  
Formand

Ole Thomsen

Søren Juul Hansen

Mogens Kristiansen  
Næstformand

Bo Kristensen

Henrik Mentz

Jens Møller Lee

Ivan Vinther Andersen

Peder Kjeldgaard

**Til interessenterne i I/S Bredbånd Nord****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for I/S Bredbånd Nord for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hjørring, den 14. februar 2013

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Torben Pedersen

Statsaut. revisor

**HOVED- OG NØGLETAL**

Beløb i t.DKK	2012	2011	2010	2009	2008
---------------	------	------	------	------	------

**HOVEDTAL****Resultat**

Nettoomsætning	64.638	42.911	64.344	58.549	61.545
Indeks	105	70	105	95	100
Resultat af primær drift	-8.299	-20.138	6.068	6.105	8.256
Indeks	-	-	73	74	100
Resultat af finansielle poster	-1.698	-1.235	-2.074	-3.385	-2.290
Indeks	-	-	-	-	-
Årets resultat	-9.997	-21.373	3.994	2.720	5.966
Indeks	-	-	67	46	100

**Balance**

Samlede aktiver	90.358	84.059	104.885	102.335	96.089
Indeks	94	87	109	107	100
Investeringer i materielle anlægs-aktiver	14.997	15.807	13.513	8.911	18.637
Indeks	80	85	73	48	100
Egenkapital	80.182	75.182	96.219	95.072	83.441
Indeks	96	90	115	114	100

**NØGLETAL**

	2012	2011	2010	2009	2008
--	------	------	------	------	------

**Rentabilitet**

Egenkapitalens forrentning	-	-	4,2%	3,0%	6,9%
Afkast af investeret kapital	-	-	7,2%	8,9%	8,6%
Overskudsgrad	-	-	9,4%	10,4%	13,4%
Aktivernes omsætningshastighed	0,8	0,4	0,6	0,6	0,6

**NØGLETAL** - fortsat -

	2012	2011	2010	2009	2008
--	------	------	------	------	------

**Soliditet**

Egenkapitalandel	91,8%	89,4%	91,7%	92,9%	86,8%
------------------	-------	-------	-------	-------	-------

**Øvrige**

Antal medarbejdere (gns.)	47	43	40	42	44
---------------------------	----	----	----	----	----

**Beregning af nøgletal**

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret ka- pital	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle an- lægsaktiver
Investeret kapital ekskl. goodwill	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejds kapital
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Aktivernes omsætnings hastighed	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

## Hovedaktiviteter

Bredbånd Nord markedsfører, driver og vedligeholder i samarbejde med ejerkredsen kommunikationsinfrastruktur og -tjenester til private og erhvervskunder i forsyningsområdet.

Bredbånd Nord tilbyder enkle produkter til kunderne i en fremtidssikret teknologi, hvor den komplicerede teknik ikke er synlig for kunden.

Visionen for Bredbånd Nord og el-selskaberne bag er:

- At bidrage til Vendsyssels udvikling, forbedret konkurrenceevne og vækst.
- Fiberforbindelser til internet vil være fremtidens adgang til alle tjenester både for privat og erhverv!

Bredbånd Nord vil, sammen med el-selskaberne Nyfors og Nord Energi, tilbyde kunderne i forsyningsområderne en kommunikationsydelse, som dækker behov inden for data-transmission, telefoni, billed- og lydtransmission, alarm, registrering, styring og overvågning med videre.

## Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

I 2012 har der været fortsat fokus på salg og omsætningsvækst for både privatkunder og erhvervskunder.

Årets resultat blev et underskud på DKK 9.996.767 og egenkapitalen den 31. december 2012 udgør DKK 80.181.567. Årets underskud skal ses i lyset af I/S Bredbånd Nord's ejerstruktur og virksomhedsform. Der er i 2012 sket en forbedring af årets resultat på DKK 11,3 mio.DKK i forhold til 2011. Årets resultat svarer til det budgetterede og betragtes som værende tilfredsstillende.

Likvide beholdninger udgør den 31. december 2012 DKK -1.029.421, jf. pengestrømsopgørelsen.

## Forskning og udvikling

Der er ingen forskning i virksomheden og i forbindelse med udviklingsprojekter er det hovedreglen at benytte kendt teknologi i forbindelse med teknisk set-up og styring.

## Særlige risici

Et fibernet er i modsætning til andre kommunikationsnet kendetegnet ved en ekstraordinær høj driftsstabilitet. Alle væsentlige systemer vil blive etableret med redundans, der sikrer høj forsyningsikkerhed.

**Miljø**

Ledelsen vurderer, at virksomhedens aktiviteter ikke har en negativ påvirkning på hverken det interne eller eksterne miljø, og endvidere tilstræbes det, at der ved anlægsarbejder bliver fuldstændigt reetableret.

**Videnressourcer**

I/S Bredbånd Nord er som teknologivirksomhed meget afhængig af kvalificeret og højt uddannet arbejdskraft, og da time to market er essentiel for enhver teknologisk virksomhed, er der stor fokus på fastholdelse af de eksisterende medarbejdere.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Virksomhedens forventede udvikling**

Den 1. januar 2013 overdrages alle aktiviteter til et nystiftet aktieselskab i en fusion med HEF Fibernet A/S. Det nye selskab kommer til at varetage fibernetaktiviteterne i forsyningsområderne for Himmerlands Elforsyning, Nyfors og Nord Energi.

Note	2012 DKK	2011 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>64.638.255</b>	<b>42.911.362</b>
Arbejder udført for egen regning og opført under aktiver	1.426.357	1.568.639
Andre driftsindtægter	616.472	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>66.681.084</b>	<b>44.480.001</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	22.739.882	17.166.903
Andre eksterne omkostninger	14.266.358	12.655.098
1 Personaleomkostninger	22.718.542	21.031.066
<b>Resultat før afskrivning</b>	<b>6.956.302</b>	<b>-6.373.066</b>
2 Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	15.255.261	13.764.593
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-8.298.959</b>	<b>-20.137.659</b>
3 Andre finansielle indtægter	3.483	58.493
4 Andre finansielle omkostninger	1.701.291	1.293.803
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-1.697.808</b>	<b>-1.235.310</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.996.767</b>	<b>-21.372.969</b>
 <b>Resultatfordeling</b>		
Nord Energi Fibernet A/S	-7.696.804	-14.122.029
Nyfors Fibernet A/S	-2.299.963	-7.250.940
<b>I alt</b>	<b>-9.996.767</b>	<b>-21.372.969</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Udviklingsprojekter	16.896	31.850
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.896</b>	<b>31.850</b>
	Driftsmateriel og inventar	54.530.919	54.839.656
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.530.919</b>	<b>54.839.656</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.547.815</b>	<b>54.871.506</b>
	Handelsvarer	3.883.672	3.879.686
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.883.672</b>	<b>3.879.686</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.955.395	7.851.930
	Mellemregning interessenter	12.313.869	12.252.330
	Periodeafgrænsningsposter	291.626	530.433
	Andre tilgodehavender	6.335.556	2.745.937
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>31.896.446</b>	<b>23.380.630</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>30.406</b>	<b>1.927.635</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>35.810.524</b>	<b>29.187.951</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>90.358.339</b>	<b>84.059.457</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
7	<b>Kapitalindestående</b>	<b>80.181.567</b>	<b>75.181.769</b>
	Gæld til pengeinstitut	1.059.827	29.724
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.115.221	6.169.535
	Anden gæld	5.001.724	2.678.429
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.176.772</b>	<b>8.877.688</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.176.772</b>	<b>8.877.688</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>90.358.339</b>	<b>84.059.457</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse

Note	2012 DKK	2011 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.996.767</b>	<b>-21.372.969</b>
11 Reguleringer	16.953.069	14.999.903
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-3.986	-1.660.463
Tilgodehavender	-8.454.277	21.987.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-2.054.314	488.001
Mellemregning interessenter, netto	-61.539	141.908
Anden driftsafledt gæld	2.323.295	-281.015
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-1.294.519</b>	<b>14.303.177</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	3.483	58.493
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.701.291	-1.293.803
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>-2.992.327</b>	<b>13.067.867</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.996.572	-15.806.943
Salg af materielle anlægsaktiver	65.000	160.000
<b>Investeringernes pengestrømme</b>	<b>-14.931.572</b>	<b>-15.646.943</b>
<b>Frie pengestrømme</b>	<b>-17.923.899</b>	<b>-2.579.076</b>
Kapitaltilførsel	14.996.567	15.806.943
Kapitalafgang	0	-15.470.761
<b>Finansieringens pengestrømme</b>	<b>14.996.567</b>	<b>336.182</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-2.927.332</b>	<b>-2.242.894</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	1.897.911	4.140.805
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>-1.029.421</b>	<b>1.897.911</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	30.406	1.927.635
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.059.827	-29.724
<b>I alt</b>	<b>-1.029.421</b>	<b>1.897.911</b>

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Interessentskabet er regnskabsmæssigt at betragte som et joint venture, da de deltagende selskaber har fælles ledelse i interessentskabet og hæfter solidarisk for interessentskabets forpligtelser.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For virksomheden er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid	Rest- værdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 - 5 år	0%
Bredbåndssoftware og -aktiver	5 - 30 år	0%
Driftsmateriel og inventar	3 - 5 år	0%

Nyanskaffelser af driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter, renteomkostninger og kursregulering af fremmed valuta.

### Skat

Interessentskabet er ikke noget selvstændigt skattesubjekt, men indkomsten beskattes via de deltagende selskaber.

### Resultatfordeling

Resultatfordelingen er foretaget i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser herom.

## **BALANCE**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som virksomheden har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

### **Materielle anlægsaktiver**

Bredbåndsaktiver samt driftsmateriel og inventar måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Kapitalindestående

I/S Bredbånd Nord har følgende kapitalstruktur:

- A. Grundkapital, der udgør DKK 15.000.000,00, fordelt med DKK 10.000.000,00 til Nord Energi Fibernet A/S og DKK 5.000.000,00 til Nyfors Fibernet A/S, der dækker det finansielle beredskab som investering i passive aktiver, og udtrykker selskabets primære soliditet over for tredjemand.
- B. Herudover består selskabets kapital af investeringskapital, der dækker interessentskabets investeringer i anlægsaktiver. Investeringskapital til dækning af investeringer i anlægsaktiver, der ikke kan henføres direkte til kunder i parternes forsyningsområde, fordeles, tegnes og tilsvares af parterne således:

Nord Energi Fibernet A/S	66,3%
Nyfors Fibernet A/S	33,3%

Investeringskapital til dækning af investeringer i anlægsaktiver, der kan henføres til kunder i de enkelte parters forsyningsområde, tegnes og tilsvares af den part, der dækker det konkrete forsyningsområde.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Mellemregning interessenter

Mellemregning interessenter omfatter mellemregning som følge af løbende gensidige modydelse.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for tilhørende ændringer i tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra interessenterne.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet pengeinstitutgæld.

	2012 DKK	2011 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger, øvrige	19.194.904	17.821.271
Lønninger, bestyrelse og direktion	1.504.969	1.531.438
Pensioner, øvrige	1.687.242	1.402.904
Andre omkostninger til social sikring m.v.	331.427	275.453
I alt	22.718.542	21.031.066
Gennemsnitligt antal medarbejdere	47	43

## 2. Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivning på udviklingsprojekter	14.954	30.508
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.886.557	13.098.035
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	353.750	636.050
I alt	15.255.261	13.764.593

## 3. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	3.483	58.493
I alt	3.483	58.493

## 4. Andre finansielle omkostninger

Renter, mellemværende interessenter	1.682.276	1.270.164
Øvrige finansielle omkostninger	19.015	23.639
I alt	1.701.291	1.293.803

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.12	3.326.977
Kostpris pr. 31.12.12	3.326.977
Afskrivninger pr. 01.01.12	3.295.127
Afskrivninger i året	14.954
Afskrivninger pr. 31.12.12	3.310.081
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	16.896

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.12	91.238.470
Tilgang i året	14.996.572
Afgang i året	-1.004.000
Kostpris pr. 31.12.12	105.231.042
Afskrivninger pr. 01.01.12	36.398.816
Afskrivninger i året	14.886.557
Tilbageførsel af afskrivninger vedr. årets afgang	-585.250
Afskrivninger pr. 31.12.12	50.700.123
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	54.530.919

**7. Kapitalindestående**

Beløb i DKK	Nord Energi Fibernet A/S	Nyfors Fibernet A/S
Grundkapital:		
Saldo pr. 01.01.12	10.000.000	5.000.000
Saldo pr. 31.12.12	10.000.000	5.000.000
Investeringskapital:		
Saldo pr. 01.01.12	43.988.035	20.430.379
Årets indbetalinger, kundeudstyr	5.592.185	3.855.114
Årets indbetalinger	3.699.511	1.849.755
Saldo pr. 31.12.12	53.279.731	26.135.248
Overført resultat:		
Saldo pr. 01.01.12	-2.963.738	-1.272.907
Resultatfordeling	-7.696.804	-2.299.963
Saldo pr. 31.12.12	-10.660.542	-3.572.870
Kapitalindestående i alt	52.619.189	27.562.378

**8. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 3 - 36 måneder og en samlet restforpligtelse på i alt t.DKK 568.

Der er indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder.

**9. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**10. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Betydelig indflydelse:

Nord Energi Fibernet A/S, Ørstedsvvej 2, 9800 Hjørring	Interessant
Nyfors Fibernet A/S, Saltumvej 22, 9700 Brønderslev	Interessant

2012	2011
DKK	DKK

**11. Reguleringer**

Afskrivninger	15.255.261	13.764.593
Renteindtægter og lignende indtægter	-3.483	-58.493
Renteomkostninger og lignende omkostninger	1.701.291	1.293.803
I alt	16.953.069	14.999.903